
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

187 24/02/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

SCREENING DI MASSA COVID- 19. FORNITURA DI PASTI PER I 

VOLONTARI.  

IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZCA30C07B0 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO CHE nei giorni 17, 18 e 19 Dicembre la popolazione del comune di 

Corropoli è stata interessata dal progetto screening di massa, promosso dalla Regione 
Abruzzo, in collaborazione con la ASL e per la cui organizzazione il Comune è impegnato 
in prima linea,  attraverso dei test rapidi, gratuiti, per  conoscere in poco tempo se si è 
positivi o meno al coronavirus covid-19.  
 

CONSIDERATO CHE per tale occasione è prevista la presenza di Volontari di Protezione 
Civile, Croce Rossa e personale Medico/Sanitario, e si ritiene opportuno organizzare il 
ristoro,  visto che lo screening ha avuto come orari 09.00/12.30 – 15.00/19.00;  
 

A TALE SCOPO si è provveduto a richiedere apposito preventivo di spesa alla ditta “DA 
ZIO” (ex MIX PUB) di Marocchi Giovanni, Via San Giuseppe, 10 affidabile e con 
riconosciuta professionalità;  
 

 

VERIFICATO CHE la ditta “DA ZIO” (ex MIX PUB) di Marocchi Giovanni, Via San 
Giuseppe, 10   - P.Iva 00854920675 , non è presente tra le aziende accreditate sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), si ritiene comunque 
necessario, al fine di garantire la massima celerità per la prenotazione, procedere ad 
affidare a tale ristorante la fornitura di n° 12 pasti per la data del 18. E 19.12.2020;   
 

VISTO il preventivo della ditta “DA ZIO” (ex MIX PUB) di Marocchi Giovanni, Via San 
Giuseppe, 10   - P.Iva 00854920675con il quale si impegna a fornire n. 12 pasti in 
occasione dello screening del 18.e 19.12.2020,  per € 144,00 IVA compresa;  
 

RITENUTO congruo il preventivo di cui sopra; 
 

 VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, in particolare, l’art. 36 del suddetto DLgs 18 aprile 
2016, n. 50, ess.mm.ii., il quale al comma 2 lettera a) prevede: “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per i lavori in amministrazione diretta;  
 

RITENUTO di procedere ad affidare direttamente la fornitura in oggetto alla società 
sopradescritta, ai sensi dell’art. 36 del DLgs 50/2016;   
 

RITENUTO PERTANTO procedere ad impegnare la somma di € 144,00 IVA compresa e 
affidare la fornitura di cui sopra alla ditta ditta “DA ZIO” (ex MIX PUB) di Marocchi 
Giovanni, Via San Giuseppe, 10   - P.Iva 00854920675;  



 

 

 

 RITENUTA la competenza dirigenziale ai sensi degli artt. 107, 169, 183/9 del D. Lgs. n. 
267/2000 e gli articoli 48, 50 e 51 del vigente regolamento di contabilità;  

VISTI: • L’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 introdotto dall’art. 3 del D. Lgs. 10 ottobre 
2012 n. 174, come convertito dalla Legge 7 dicembre 2012 n. 213, ai sensi del quale si da 
atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente provvedimento;  
• L’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

VISTO il vigente Testo Unico degli enti Locali che, all’art. 109 comma 2, richiama le 
disposizioni dell’art. 107 del Capo III del medesimo decreto, individuando nel responsabile 
del servizio il soggetto idoneo all’adozione degli atti di impegno di spesa;  
 
Dato atto della necessità di acquisire:  
• il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ,ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del DLgs. vo n. 267/2000; 
 • il visto attestante la copertura monetaria all’art.9 Legge 102/2009;  
 

RITENUTA la competenza dirigenziale ai sensi degli artt. 107, 169, 183/9 del decreto 
legislativo 267/00 che disciplina le funzioni e responsabilità della Dirigenza;  
 
Tutto ciò premesso,  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa, integralmente richiamati, la narrativa costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

1. DI AFFIDARE l’incarico ditta “DA ZIO” (ex MIX PUB) di Marocchi Giovanni, Via San 

Giuseppe, 10   - P.Iva 00854920675, per la fornitura di n. 12 pasti per i volontari 

impegnati nello screening del 18 e 19.12.2020 per una spesa di € 144,00 IVA 

compresa;  

 

2.  DI REGISTRARE l’obbligazione giuridicamente perfezionata all’esercizio 

finanziario 2021; 

 

3.  DI IMPUTARE finanziariamente, in relazione alla correlata esigibilità 

dell’obbligazione, l’impegno di spesa di € 144,00 alla voce di bilancio capitolo 82/1  

 

4.  DI DARE ATTO CHE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo online 

dell’ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione amministrazione 

trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal DLgs. 33/2013;  

 

5.  DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 

9 comma 1 lettera a) punto 2 Legge n 102/2009;  

 



 

 

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dell’Ufficio Ragioneria 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n 267/2000 e del visto di copertura 

monetaria ai sensi dell’ art. 9 Legge n 102/2009;  

 

7.  DI DARE ATTO CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del DLgs. 267/2000. 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a) ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del settore competente; 

b) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 
9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


